
                                                             Zápisnica 
          z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného  
                          dňa 21.9. 2018 v zasadačke OcÚ Čelovce 
 
Prítomní: Podľa prezenčnej listiny. 
Zapisovateľ: Eva Kiseľaková. 
Overovatelia zápisnice: Andrej Majerník, Bc. Viktor Kožlej 
 
Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
3. Schválenie programu rokovania OcZ 
4. Kontrola plnenia uznesení 
5. Oznámenie o zaevidovaných kandidátoch na poslancov do obecného zastupiteľstva 

a starostu obce Čelovce pre Komunálne voľby, ktoré sa budú konať 10.11.2018 
6. Prerokovanie rozpočtového opatrenia č. 1/2018 
7. Prerokovanie námietok po prvom verejnom prerokovaní ZaD č. 1 - Územný plán Čelovce 

(Zmeny a doplnky č. 1 – ÚPN Čelovce) 
8. Prerokovanie spoluúčasti obce k poskytnutej dotácii z PSK na prístrešok v areáli 

Multifunkčné ihrisko 
9. Prerokovanie termínu odovzdania úpravy verejných priestranstiev v areáli KD (ZŠ) 

a zastávky SAD 
10. Rôzne  
11. Diskusia 
12. Záver 

 
 
K bodu č. 1 
 
Otvorenie    
     Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Čelovce  Ján Kožlej. 
Privítal prítomných poslancov v počte 3 s konštatovaním, že zastupiteľstvo je uznášania 
schopné. Na zasadnutí sa zúčastnili poslanci Slavomír Nazarej, Andrej Majerník a Bc. Viktor 
Kožlej. Poslanec Ing. Andrej Sakala a Marek Gdovin sa ospravedlnili. 
         
 
K bodu č. 2                                                
 
Voľba zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
      Starosta obce určil za zapisovateľa Evu Kiseľakovú a za overovateľov zápisnice navrhol  
Andreja Majerníka a BC. Viktora Kožleja. Obecné zastupiteľstvo s návrhom starostu obce 
súhlasilo jednohlasne.    
                    
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
 
 
 



K bodu č. 3 
 
Schválenie programu rokovania 
     Starosta obce oboznámil poslancov s programom zasadnutia. Návrh na doplnenie 
programu zasadnutia nemal nikto. Program zasadnutia poslanci jednohlasne schválili.  
  
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 46/09/2018 
 
 
K bodu č. 4 
 
Kontrola uznesenia 
      Starosta obce predložil overovateľom zápisnice zápisnicu zo zasadnutia OZ, ktoré sa 
konalo dňa 22.6.2018. S obsahom zápisnice sa poslanci mohli oboznámiť na internetovej  
stránke obce Čelovce.  Tiež predložil poslancom obecného zastupiteľstva Čelovce podpísané 
uznesenia starostom obce Jánom Kožlejom, ktorých návrh poslanci schválili na zasadnutí  
obecného zastupiteľstva konaného  22.6.2018  bez výhrad. Konštatoval, že  uznesenia sa plnia 
tak ako boli schválené.   
 
                                                                     
                                                                     
K bodu č. 5 
 
Oznámenie o zaevidovaných kandidátoch na poslancov do obecného zastupiteľstva 
a starostu obce Čelovce pre Komunálne voľby, ktoré sa budú konať 10.11.2018 
 
       V tomto bode starosta obce informoval poslancov, že pre Komunálne voľby konané dňa 
10.11.2018 boli doručené kandidátne listiny za stranu Smer-sociálna demokracia 
a Kresťanskodemokratické hnutie. Za stranu Smer bolo nominovaných 1 na starostu obce a 5 
na poslancov OcZ: Andrej Majerník, Ján Majerník ml., Pavol Gdovin, Matúš Janík, 
Jozef Krištof ml., za starostu obce Ján Kožlej. Za kresťanskodemokratické hnutie boli 
nominovaní 4 poslanci do OcZ: Marek Gdovin, Slavomír Nazarej, Ján Sala, Bc. Ján 
Varga ml. Kandidátne listiny boli preskúmané na zasadnutí volebnej komisie a všetci 
kandidáti boli zaregistrovaní pre voľby do obecného zastupiteľstva v obci Čelovce. Na 
zasadnutí volebnej komisie bol zaregistrovaný aj kandidát na starostu obce pán Ján Kožlej. 
Zoznam zaregistrovaných kandidátov bude vyvesený na internetovej stránke obce ako aj na 
úradnej tabuli.   
 
 
K bodu č. 6 
 
Prerokovanie rozpočtového opatrenia číslo 1/2018 
 
      V tomto bode bol poslancom prezentovaný návrh rozpočtového  opatrenia obce Čelovce č. 
1/2018. Tento návrh im bol zaslaný emailom. Táto úprava rozpočtu bola robená z dôvodu 
potreby presunu finančných prostriedkov v rámci bežného rozpočtu, ale aj navýšenie 
prostriedkov bežného a kapitálového rozpočtu v časti príjmov a výdavkov. Upravované boli aj 



finančné operácie v príjmovej a výdavkovej časti. Hlavnými úpravami bolo navýšenie výnosu 
dane z príjmov, na základe prognózy hlavného kontrolóra obce, zníženie na položke príjmy 
z prenajatých budov, nakoľko plánovaný prenájom budovy KD pre denný stacionár nebol 
zrealizovaný. Ďalej bola v príjmovej časti rozpočtu navýšená položka zostatok prostriedkov 
z predchádzajúcich rokov, ktorá bola použitá vo výdajovej časti na úhradu zostatku úveru, 
bola navýšená položka rezervný fond obce, o prostriedky prebytku rozpočtu za rok 2017, 
ktoré boli pridelené do rezervného fondu pro prerokovaní záverečného účtu obce, a položka 
krátkodobé bankové úvery. Táto položka predstavovala poskytnutý úver, ktorý bol použitý, 
ako preklenovací úver na financovanie projektu úprava verejných priestranstiev v obci 
Čelovce. Ďalšou významnou položkou bolo navýšenie na položke kapitálové granty zo 
štátneho rozpočtu. Z týchto prostriedkov bude financovaná prístavba požiarnej zbrojnice 
v obci. Podrobný návrh rozpočtového opatrenia tvorí prílohu tejto zápisnice. Po 
podrobnejšom oboznámení s rozpočtovým opatrením č.1/2018 dal starosta o tomto 
rozpočtovom opatrení hlasovať.    
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 47/09/2018 
 
 
 
 
K bodu č. 7                                                 
 
Prerokovanie námietok po prvom verejnom prerokovaní ZaD č. 1 - Územný plán Čelovce 
(Zmeny a doplnky č. 1 – ÚPN Čelovce) 
 
 
      V tomto bode starosta informoval poslancov obecného zastupiteľstva, že sa uskutočnilo 
verejné prerokovanie zmien a doplnkov č. 1 územného plánu obce. Po tomto verejnom 
prerokovaní boli obci doručené námietky a pripomienky k zmenám a doplnkom ÚP č. 1. 
Námietky doručili p. Pankuchová Helena, Kračunovce, pani Gdovinová Zdenka, Čelovce 
a Mgr. Gabriela Mrázova a Ľuboš Mráz. Poslanec Nazarej navrhoval ďalšie úpravy územného 
plánu, avšak bol informovaný, že pripomienkovanie ZaD ÚP bolo možné na verejnom 
prerokovaní. Teraz už nie je možné robiť úpravy. Pre ďalšie úpravy je potrebné v budúcnosti 
znova otvoriť územný plán obce. Po tejto informácii dal starosta obce hlasovať o zapracovaní 
doručených pripomienok a námietok do ZaD č. 1- Územný plán obce Čelovce. 
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3       proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 48/09/2018 
 
 
, 
 
 
 
 



 
 
K bodu č. 8 
 
Prerokovanie spoluúčasti obce k poskytnutej dotácii z PSK na prístrešok v areáli 
Multifunkčné ihrisko 
 
     V tomto bode starosta informoval poslancov, že obci bola poskytnutá dotácia v zmysle 
VZN č. 57/2017 o poskytovaní dotácii z vlastných príjmov Prešovského samosprávneho 
kraja. Obec žiadala dotáciu vo výške 5.000,- € celkový rozpočet predstavoval sumu 6.250,- €. 
Obec nakoniec dostala dotáciu vo výške 2.000,- €. Spoluúčasť obce v tomto prípade 
predstavuje sumu 20 % z celkového rozpočtu, teda suma 1.250,- € Starosta predostrel 
poslancom požiadavku na spolufinancovanie projektu. Poslanci so spolufinancovaním vo 
výške 1.250,- z rozpočtu obce súhlasili.  
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 49/09/2018 
K bodu č. 9        
 
Prerokovanie termínu odovzdania úpravy verejných priestranstiev v areáli KD (ZŠ) 
a zastávky SAD 
    
  V tomto bode starosta obce oznámil poslancom, že práce na zákazke úprava verejných 
priestranstiev v obci, ktoré boli realizované na základe zmluvy o poskytnutí nenávratného 
finančného príspevku z programu rozvoja vidieka SR 2014-2020 boli ukončené.  Areál môže 
používať široká verejnosť a predostrel poslancom návrh na oficiálne odovzdanie týchto 
priestorov občanom obce. Poslanci s týmto návrhom súhlasili. Termín odovzdania bude 
určený dodatočne počas mesiaca október podľa počasia. Výdavky na túto akciu schválili 
poslanci vo výške cca 300,- €  
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 50/09/2018 
 
K bodu č. 10  
Rôzne 
      
a)    V bode rôzne starosta predniesol poslancom obce  požiadavku na odkúpenie časti KN-E 
parcely č. 66, kat.úz. Čelovce od vlastníkov Jany Majerníkovej r. Pankuchovej a Anny 
Majerníkovej r. Demeterovej. Poslanci už odkúpenie podielu od vlastníka Dariny Kiššovej 
z vyššie uvedenej  parcely schválili v roku 2016 uznesením č.63/09/2016. Avšak k realizácii 
odkúpenia nedošlo. Starosta navrhol zrušiť pôvodné uznesenie č.63/09/2016 a ďalej navrhol 
odkúpenie podielu od hore menovaných vlastníkov v celkovej sume 700,-€ . Následne o tom dal 
hlasovať. 
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0 



 
                                                                                   uznesenie č. 51/09/2018 
b)     Ďalej navrhol zakúpenie troch kusov svetiel verejného osvetlenia. Tieto by boli umiestnené 
v časti, kde bolo firmou Esta realizované rozšírenie siete verejného osvetlenia pri rodinnom 
dome p. Jána Vargu mladšieho. Poslanci súhlasili so zakúpením svetiel z rozpočtu obce. 
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 52/09/2018 
 
c)  Starosta obce tiež predniesol poslancom potrebu úpravy projektovej dokumentácie na 
výstavbu vodovodu v obci. V obci sa začala individuálna bytová výstavba, a projekt, ktorý je 
vypracovaný nepokrýva celé územie obce. Starosta sa u projektanta pôvodnej projektovej 
dokumentácie predbežne informoval o možnostiach vypracovania. Suma za prepracovanie 
projektovej dokumentácie predstavuje 4.250,- Poslanci súhlasili s tým, aby bola dopracovaná 
pôvodná projektová dokumentácia na súčasné potreby obce a poverili starostu obce na 
rokovania s projektantom  
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 53/09/2018 
 
d)  Potom bolo prerokované pristavenie veľkokapacitného kontajnera v obci. Poslanci sa 
spolu so starostom dohodli, že veľkokapacitný kontajner bude pristavený v obci počas 
mesiaca október. Termín bude upresnený podľa počasia. Starosta obce ďalej prečítal 
poslancom záznam z kontroly plnenia rozpočtu obce Čelovce k 30.6.2018. Tento vypracoval 
hlavný kontrolór obce. Nakoľko sa osobne na zasadnutí nemohol zúčastniť, prečítal tento 
záznam starosta obce. Poslanci sa s týmto záznamom oboznámili a vzali ho na vedomie. 
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                   uznesenie č. 54/09/2018 
 
 
e) Ďalej starosta obce oznámil poslancom, že obec Čelovce ako člen MAS- Šafrán môže 
získať z masky 26 000,-€, ktoré by navrhoval použiť na realizáciu vonkajšieho  pódia v areáli 
Kultúrneho domu bývala (ZŠ) ako už aj predtým niekoľko krát avizoval. Poslanci súhlasili 
s použitím sumy 26 000,-€, z  MAS-Šafrán na realizáciu vonkajšieho pódia v areáli 
Kultúrneho domu  jednohlasne.  
 
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
 
 
 



 
                                                                                   uznesenie č. 55/09/2018 
  
f)   Ďalej starosta obce navrhol opätovné prerokovanie na vyrub stromov okolo cesty III. tr. 
smer Podhrabina na pozemku Štefana Korvélyessyho. Povedal že tento výrub už bol 
prerokovaný a začiatkom tohto roka bola aj podaná obcou Čelovce žiadosť na výrub stromov  
na Stavebný úrad Kapušany. Konanie na výrub stromov  z dôvodu skončenia vegetačného 
obdobia na jar bolo pozastavené a bude pokračovať teraz v jeseni. Starosta obce navrhol, aby 
sa za výrub na vyrúbanom úseku nerobila náhradná, ale namiesto toho by pán Štefana 
Korvélyessyho zaplatil na účet obce 300,-€ za vyrúbanú drevinu a tieto prostriedky budú 
použité na výsadbu okrasnej dreviny v areáli Multifunkčného ihriska a areáli Kultúrneho 
domu bývala (ZŠ) Čelovce. Podotýkam že úsek na ktorom sa vyrub stromov z dôvodu 
zabezpečenia bezpečnosti premávky je v chránenom pásme cesty III.triedy, smer Podhrabina, 
ktorý spravuje SUC – Bardejov. Poslanci tento návrh starostu schválili jednohlasne.  
 
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0 
 
                                                                                
K bodu č. 11        
 
Diskusia 
     Diskusia prebiehala priebežne ku každému bodu  programu. 
 
 
K bodu č.12 
 
Záver 
 
     Po vyčerpaní všetkých bodov programu starosta obce poďakoval prítomným poslancom za 
účasť na rokovaní a rokovanie OZ vyhlásil za ukončené. 
 
 
Zapisovateľ:                          Eva Kiseľaková                    .......................................... 
 
 
 
Overovatelia zápisnice:       Andrej Majerník                    ......................................... 
 
 
              
                                                Bc. Viktor Kožlej                  ......................................... 
 
 
 
 
                                                                                  .................................... 
                                                                                                            Ján Kožlej 
       starosta obce 



                                       Obecné zastupiteľstvo v Čelovciach  
 
  
                                               Závery z rokovania   
                     Obecného zastupiteľstva obce Čelovce dňa 21 .09.2018  
 
  
Obecné zastupiteľstvo Čelovce schválilo:  
Program rokovania zasadnutia OcZ tak ako bol predložený.  
 
  
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0                uznesenie č. 46/09/2018  
 
  
  
Obecné zastupiteľstvo Čelovce prijalo nasledovné uznesenia:  
 
 
                                            uznesenie č. 47/09/2018  
 
  
Obecné zastupiteľstvo Čelovce:  
A. berie na vedomie, dôvody na  úpravu rozpočtu 
 
A. schvaľuje, rozpočtové opatrenie č.1/2018 bez výhrad . 
 
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3      proti: 0         zdržal sa: 0 
 
 
                                               uznesenie č. 48/09/2018  
 
  
Obecné zastupiteľstvo Čelovce:  
 
A. berie na vedomie, podané písomné pripomienky z 1. prerokovania k návrhu ZaD č.1. 
    UPN-Čelovce občanov p. Pankuchová Helena, Kračunovce, pani Gdovinová Zdenka,      
    ktorí žiadajú o zaradenie ich pozemkov na funkčnú plochu pre IBV- RD a Mgr. Gabriela 
    Mrázova a Ľuboš Mráz o zrušenie cesty cez ich pozemok v schválenom UPN-Čelovce 
 
B. schvaľuje, pripomienky z 1. prerokovania k návrhu ZaD č.1.  UPN-Čelovce občanov p.      
    Pankuchová Helena, Kračunovce, pani Gdovinová Zdenka, o zaradenie ich pozemkov na    
    funkčnú plochu pre IBV- RD a Mgr. Gabriela  Mrázova a Ľuboš Mráz o zrušenie cesty cez  
    ich pozemok v schválenom UPN-Čelovce  
 
Prítomných poslancov: 3 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0  
 



 
 
 
 
                                              uznesenie č. 49/09/2018  
 
Obecné zastupiteľstvo Čelovce: 
 
A. schvaľuje, spoluúčasť obce z rozpočtu obce o sumu 20 % z celkového rozpočtu žiadanej 
dotácie  5 000,-€  z rozpočtu PSK na rok 2018 čo je suma min.1.250,- € a max.1500,-€ 
Starosta predostrel poslancom požiadavku na spolufinancovanie projektu.  
 
Prítomných poslancov: 3 
 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0  
 
 
 
                                               uznesenie č. 50/09/2018  
 
Obecné zastupiteľstvo Čelovce:    
 
A. ruší, pôvodné uznesenie č.63/09/2016   
                                                                                                                                                    
B. schvaľuje,  odkúpenie podielu KN-E z parcely č. 66, kat.úz. Čelovce od vlastníkov Jany 
Majerníkovej r. Pankuchovej a Anny Majerníkovej r. Demeterovej.                   
 
C. schvaľuje, odkúpenie podielu z parcely č. 66, kat.úz. Čelovce od vlastníkov Jany 
Majerníkovej r. Pankuchovej a Anny Majerníkovej r. Demeterovej za sumu 700,- € pre oboch 
vlastníkov. 
 
D. schvaľuje, úhradu  poplatkov u notára za prípravu spojenú s prevodom podielu z parcely 
č. 66, kat.úz. Čelovce z vlastníctva vlastníkov Jany Majerníkovej r. Pankuchovej a Anny 
Majerníkovej r. Demeterovej do vlastníctva obce Čelovce. 
 
E. poveruje, starostu obce Jana Kožleja na všetky úkony spojené s odkúpením podielu z 
parcely č. 66, kat.úz. Čelovce od vlastníkov Jany Majerníkovej r. Pankuchovej a Anny 
Majerníkovej r. Demeterovej a následným zabezpečením prevodu podielu u notára do 
vlastníctva obce Čelovce.                
 
Prítomných poslancov: 3 
 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0  
 
 
 
 
 
 
 



 
                                               uznesenie č. 51/09/2018  
 
Obecné zastupiteľstvo Čelovce: 
 
 
A. schvaľuje, zakúpenie troch svietidiel na verejné osvetlenie úseku od Jana Majernka k RD  
     Jana Vargu ml. na Záhumní. 
B. schvaľuje, realizáciu osadenia troch svietidiel na úseku od Jana Majernka k RD  
     Jana Vargu ml. na Záhumní a ich spustenie do prevádzky, ktorú vykoná a práce zabezpečí 
     Gabriel Gdovin z Čeloviec.  
 
 
Prítomných poslancov: 3 
 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0  
 
                                                          uznesenie č. 52/09/2018  
 
Obecné zastupiteľstvo Čelovce: 
                                     
A. schvaľuje, sumu 4.250,- €, na spracovanie projektovej dokumentácie pre doplnenie 
a rozšírenie pôvodnej projektovej dokumentácie Verejného vodovodu na súčasné potreby 
obce na základe funkčných plôch pre IBV-RD, schválených v Územnom pláne obce Čelovce. 
 
 
B. poveruje,  starostu obce na spracovanie Verejného obstarávania – Prieskum trhu pre 
dodávateľa  na spracovanie projektovej dokumentácie pre doplnenie a rozšírenie pôvodnej 
projektovej dokumentácie Verejného vodovodu na súčasné potreby obce Čelovce.  
 
Prítomných poslancov: 3 
 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0  
 
 
 
                                                        uznesenie č. 53/09/2018  
 
Obecné zastupiteľstvo Čelovce: 
 
A. schvaľuje, pristavenie troch VOK na jesenné upratovanie v mesiaci október 2018. 
 
B. berie na vedomie, záznam z kontroly plnenia rozpočtu obce Čelovce k 30.6.2018, ktorú 
vypracoval hlavný kontrolór obce Ing. Milan Marchevský 
 
 
Prítomných poslancov: 3 
 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0  
 



 
                                                           uznesenie č. 54/09/2018  
 
Obecné zastupiteľstvo Čelovce: 
 
A. súhlasí, s použitím sumy 26 000,-€, z  MAS-Šafrán na realizáciu vonkajšieho pódia v 
areáli Kultúrneho domu  jednohlasne.   
 
Prítomných poslancov: 3 
 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0  
 
 
                                                           uznesenie č. 55/09/2018  
 
Obecné zastupiteľstvo Čelovce: 
 
 
A. schvaľuje,  opätovné prerokovanie úseku na vyrub stromov okolo cesty III. tr. smer 
Podhrabina na pozemku Štefana Korvélyessyho z dôvodu bezpečnosti cestnej premávky. 
 
B. schvaľuje, namiesto náhradnej výsadby na vyrúbanom úseku, poplatok vo výške 300,-€, 
do pokladne OcÚ Čelovce ktorý zaplatí pán Štefan Korvélyessy za vyrúbanú drevinu a tieto 
prostriedky budú použité na výsadbu okrasnej dreviny v areáli Multifunkčného ihriska a areáli 
Kultúrneho domu bývala (ZŠ) Čelovce. 
 
 
Prítomných poslancov: 3 
 
Hlasovanie: za 3        proti: 0         zdržal sa: 0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Čelovciach dňa 21.9.2018                                                       Ján Kožlej 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


